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Intendencia Q/rtunicffiai

Q O E N A N Z i N » 343,6 ,
QJloáauo-

Rosario, 2% de junio de 19^3
x . • > :

< v • . .

\ •

< Visto la disposición del a r t í cu lo 75°' del Có-

"digo Tributario 'Ttuniéipal re fe ren te al adic ional o sobretasa

por -terreno baldío y éñ éápecial atención al I n c . d) del según

do apartado de dicho ar t ículo» que en su par te f i n a l dispone

el alcance de la? p rec i t ada atobrfteftaai a.Joredios por los que se

kubiere «g&tado «1 pterdCodo correspondiente a su qui ta por obra

en cojwBtrucci4¡a flegfe» 1»1 mi&m i nc iao d) ; a tento a, diversas /

s o l i c i t u d e s tramitada» sMibreN conatrUocionea por l a » que yat se

Jaa pawdaeidp; «1 reaj»at« eoa l iqu ldabidn de sobre tasa por no

f ina l i zac ión de l a s obras autor izadas «ü l o s plazos, plrrtriatos;

N estimándose, que en lasN ac tuales c i rcuns tancias económicas, la

reimplatación de la sobretasa por t e r reno baldío sólo cor res -

pondería para casos debidamente ver i f icados de obras no i n i c i a

das o predios abandonados con sus consecuencias para la comuni

dad; considerando debe otorgarse prórroga anual de la qui ta de

dicha sobretasa a pe t i c ión del responsable y con debida verif i .

caoión en el l o t e y sobre la obra respec t iva , por l a s dependen

cias técnicas pe r t i nen t e s , a f in de no hacer más gravosa la /

continuidad, f ina l i zac ión y h a b i l i t a c i ó n de obras que incremen

t a n a s í el padrón de cuentas cont r ibu t ivas de la Tasa General

de Inmueblss además de cont r ibui r a r e ac t i va r la economía gene-

r a l , en uso de sus a t r i buc iones , -

EI INTENDENTE MUNICIPAL

SANCIONA Y PROMULGA LA PRESENTE ORDENANZA:

A r t í c u l o 1 » , - Modifícase e l iSltimo p á r r a f o de l



/ / / Inc . d) del Art. 75° del Código Tributario Municipal, el

cual quedará redactado segón el siguiente tdxtoj "Excedidos

dichos términos, les alcanzará la sobretasa cuando correspon

diere, salvo autorización fundada del Departamento Ejecutivo,

que podrá ampliar el beneficio por cada año, a expresa soli-

citud de parte y previa verificación e informe técnico sobre

la obra"» v. . .

Artículo &»«*" Corresponderá considerar la /

aplicación de la norma que se

modifica, en cada caso, desde el período fiscal por el cual

correspondiere la reimplantación d© la sobretasa a terrenos

baldíos, en virtud de las disposiciones del art» 75# Sel

go Tributario Municipal. N

Artígulo 3* »- Comuniqúeset insértese,/írablí-
• ' - • • ; : • . . . ! A ^ •/}•,. I)' ' •

que se y dés/e (a) la flfcireqféión Ge-

n e r a l de Gobierno. ,- ~~
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